
www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

 

    

         AO Brotzu

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI

N._________________ DEL ________________

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/16 per la fornitura di latte

da destinare alla S.C. di Pediatria e prodotti dietetici speciali destinati ai vari reparti di degenza del P.O. “San

Michele”. Anni uno, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno.  Ditte varie. Spesa complessiva annuale

€ 2.925,78 oltre Iva di Legge. Codice Cig Z3625D1DFD.

Pubblicata all'Albo Pretorio dell'Azienda a partire dal ___________________________________ per gg.15
consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Visto                 il D. Lgs n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

  Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale il  Commissario Straordinario ha

conferito delega al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, all’adozione, tra l’altro,

dei provvedimenti di aggiudicazione di procedure d’acquisto per la fornitura di beni e

servizi il cui importo sia inferiore a € 40.000,00;

  Premesso - che con nota prot. n. NP/2018/7104 del 09.08.2018, il Direttore della S.C. di Pediatria,

ha  trasmesso il  Fabbisogno annuo relativo  alla  fornitura  di  latte,  da  destinare  alla

sopraccitata Struttura;

- che con nota  prot. n. 94 del 22.06.2018, la Dietista del Settore Ristorazione Mensa

Magazzino  Viveri,  ha  trasmesso  il  Fabbisogno  annuo  relativo  ai  prodotti  dietetici

speciali da destinare ai vari reparti di degenza del P.O. San Michele (All. “A” fg. 2);

  Considerato che ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016 si è proceduto all’acquisto

mediante l’utilizzo della Piattaforma MEPA;

   Atteso che con RDO n. 2134104 del 23.11.2018 sono state invitate a presentare preventivo di

spesa le Ditte Agrilinea S.r.l.,  Farmacia Colombini  Giuliano Maria,  H2O S.r.l.,  Heinz

Italia S.p.A., Humana Italia S.p.A., Mellin S.p.A., Nestle Italiana S.p.A., Valpan S.r.l.,

VE.R.A.  Veneta Ristorazione Automatica S.r.l.,  e che nei  termini  sono pervenute le

offerte  delle  Ditte  Heinz  Italia  S.p.A.  (Lotti  1-2-3-4-5-6-7-8-10-17-18-21-22),  Mellin

S.p.A. (Lotti 1-10-11-12-13-14-19-20-23-24-25-26) e Nestle Italiana S.p.A. (Lotti 15-16); 

Viste le  relazioni  nelle  quali  il  Direttore della  S.C.  di  Pediatria  e  la  Dietista  del  Settore

Ristorazione  Mensa hanno  espresso  parere  favorevole  relativamente  alle  offerte

presentate dalle sopraccitate Ditte, per conformità alle richieste (All. “B” fg. 2);

Tenuto Conto che per il Lotto n. 9 relativo alla fornitura di n. 1050 conf. di Latte con poco Lattosio non

sono pervenute offerte, pertanto si procederà all'espletamento di una nuova procedura

di gara;

Dato Atto che relativamente ai Lotti  nn.  6-7-8 non si  è proceduto all'aggiudicazione in quanto

trattasi di prodotti già acquistati con altra procedura di gara;

%

giovanni.serra
Font monospazio
PDTD/2019/542

luisanna.perra
Font monospazio
522

luisanna.perra
Font monospazio
17.04.2019

luisanna.perra
Font monospazio
17.04.2019



www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

 

    

         AO Brotzu

 Segue determinazione n. ___________ del ____________

Considerato che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in oggetto alla Ditta Mellin

S.p.A. (Lotti 1-10-11-12-13-14-19-20-23-24-25-26), Ditta Heinz Italia S.p.A. (Lotti 2-3-4-

5-17-18-21-22) e Ditta Nestle Italiana S.p.A. (Lotti 15-16) (All. “C” fg. 3);

Ritenuto pertanto di dover assegnare, in favore della Ditta Mellin S.p.A. i Lotti nn. 1-10-11-12-13-

14-19-20-23-24-25-26, per un importo complessivo pari a € 1.359,08, della Ditta Heinz

Italia  S.p.A.  i  Lotti  nn.  2-3-4-5-17-18-21-22,  per  un  importo  complessivo  pari  a  €

1.405,78 e Nestle Italiana S.p.A. i Lotti nn. 15-16, per un importo complessivo pari a €

160,92, per la durata di un anno, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, per un

importo complessivo annuale pari a € 2.925,78 oltre Iva di Legge, così come specificato

nella seguente tabella e nell'allegato “D” alla presente determinazione;

Aggiudicatario Lotto Prodotto Quantità Totale 
a Confezione

Importo
unitario

Importo Totale Centro di
Costo

Mellin S.p.A.  n. 1 Barattolo biscotto granulato senza glutine Plasmon gr. 374 240 12 € 1,78 € 427,20 100022

Heinz Italia S.p.A.

 n. 2 Biscotto BI-Aglut gr. 180 42 6 € 2,52 € 105,84 100022

 n. 3 Pasta BI-Aglut – penne – gr. 500 114 6 € 2,84 € 323,76 100022

 n. 4 Pasta BI-Aglut – gemmine – gr. 250 36 12 € 2,34 € 84,24 100022

 n. 5 Fette Tostate BI – Aglut monoporzione da gr. 240 138 6 € 3,99 € 550,62 100022

 n. 6  Non aggiudicato 

 n. 7 Non aggiudicato

 n. 8 Non aggiudicato

 n. 9 Deserto

Mellin S.p.A.

 n. 10 Semolino Plasmon cereali gr. 230 385 7 € 0,89 € 342,65 100022

 n. 11 Latte liquido Mellin 2 da 500 ml 108 12 € 0,68 € 73,44 390110

 n. 12 Latte liquido Mellin 1 da 500 ml 108 12 € 0,72 € 77,76 390110

 n. 13 Latte liquido Aptamil 1 da 500 ml 108 12 € 0,80 € 86,40 390110

 n. 14 Latte liquido Aptamil 2 da 500 ml 108 12 € 1,17 € 126,36 390110

Nestle Italiana

S.p.A.

 n. 15 Latte liquido Nidina 2 da 500 ml 108 12 E 0,65 € 70,20 390110

 n. 16 Latte liquido Nidina 1 da 500 ml 108 12 € 0,84 € 90,72 390110

Heinz Italia S.p.A.
 n. 17 Latte liquido Plasmon Nutri 1 da 500 ml 108 12 € 1,34 € 144,72 390110

 n. 18 Latte liquido Plasmon Nutri 2 da 500 ml 108 12 € 1,12 € 120,96 390110

Mellin S.p.A.
 n. 19 Latte in polvere Neolatte 1 da gr. 700 4 4 € 5,69 € 22,76 390110

 n. 20 Latte in polvere Neolatte 2 da gr. 700 4 4 € 5,29 € 21,16 390110

Heinz Italia S.p.A.
 n. 21 Latte in polvere Nipiol 1 da gr. 800 4 4 € 9,93 € 39,72 390110

 n. 22 Latte in polvere Nipiol 2 da gr. 800 4 4 € 8,98 € 35,92 390110

Mellin S.p.A.

 n. 23 Crema di riso in polvere da gr. 200 7 7 € 0,90 € 6,30 390110

 n. 24 Crema di mais e tapioca da gr. 200 7 7 € 0,95 € 6,65 390110

 n. 25 Allernova in polvere da gr. 400 24 12 € 5,84 € 140,16 390110

 n. 26 Aptamil in polvere HN 25 da gr. 400 8 8 € 3,53 € 28,24 390110

TOTALE € 2.925,78

  

   Dato Atto                che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura;

Visto                il D.Lgs n. 50/16;

  %

luisanna.perra
Font monospazio
522

luisanna.perra
Font monospazio
17.04.2019



www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

 

    

         AO Brotzu

Segue determinazione n. ___________ del ____________

D  E  T  E  R  M  I  N  A

per i motivi esplicitati in premessa:

1. di assegnare, in favore della Ditta Mellin S.p.A. i Lotti nn. 1-10-11-12-13-14-19-20-23-24-25-26, per

un importo complessivo pari a € 1.359,08, della Ditta Heinz Italia S.p.A. i Lotti nn. 2-3-4-5-17-18-21-

22, per un importo complessivo pari a € 1.405,78 e Nestle Italiana S.p.A. i Lotti nn. 15-16, per un

importo  complessivo  pari  a €  160,92,  per  la  durata  di  un anno,  con opzione di  rinnovo per  un

ulteriore anno, per un importo complessivo annuale pari a € 2.925,78 oltre Iva di Legge, così come

specificato nella seguente tabella e nell'allegato “D” alla presente determinazione;

Aggiudicatario Lotto Prodotto Quantità Totale 
a Confezione

Importo
unitario

Importo Totale Centro di
Costo

Mellin S.p.A.  n. 1 Barattolo biscotto granulato senza glutine Plasmon gr. 374 240 12 € 1,78 € 427,20 100022

Heinz Italia S.p.A.

 n. 2 Biscotto BI-Aglut gr. 180 42 6 € 2,52 € 105,84 100022

 n. 3 Pasta BI-Aglut – penne – gr. 500 114 6 € 2,84 € 323,76 100022

 n. 4 Pasta BI-Aglut – gemmine – gr. 250 36 12 € 2,34 € 84,24 100022

 n. 5 Fette Tostate BI – Aglut monoporzione da gr. 240 138 6 € 3,99 € 550,62 100022

 n. 6  Non aggiudicato 

 n. 7 Non aggiudicato

 n. 8 Non aggiudicato

 n. 9 Deserto

Mellin S.p.A.

 n. 10 Semolino Plasmon cereali gr. 230 385 7 € 0,89 € 342,65 100022

 n. 11 Latte liquido Mellin 2 da 500 ml 108 12 € 0,68 € 73,44 390110

 n. 12 Latte liquido Mellin 1 da 500 ml 108 12 € 0,72 € 77,76 390110

 n. 13 Latte liquido Aptamil 1 da 500 ml 108 12 € 0,80 € 86,40 390110

 n. 14 Latte liquido Aptamil 2 da 500 ml 108 12 € 1,17 € 126,36 390110

Nestle Italiana

S.p.A.

 n. 15 Latte liquido Nidina 2 da 500 ml 108 12 E 0,65 € 70,20 390110

 n. 16 Latte liquido Nidina 1 da 500 ml 108 12 € 0,84 € 90,72 390110

Heinz Italia S.p.A.
 n. 17 Latte liquido Plasmon Nutri 1 da 500 ml 108 12 € 1,34 € 144,72 390110

 n. 18 Latte liquido Plasmon Nutri 2 da 500 ml 108 12 € 1,12 € 120,96 390110

Mellin S.p.A.
 n. 19 Latte in polvere Neolatte 1 da gr. 700 4 4 € 5,69 € 22,76 390110

 n. 20 Latte in polvere Neolatte 2 da gr. 700 4 4 € 5,29 € 21,16 390110

Heinz Italia S.p.A.
 n. 21 Latte in polvere Nipiol 1 da gr. 800 4 4 € 9,93 € 39,72 390110

 n. 22 Latte in polvere Nipiol 2 da gr. 800 4 4 € 8,98 € 35,92 390110

Mellin S.p.A.

 n. 23 Crema di riso in polvere da gr. 200 7 7 € 0,90 € 6,30 390110

 n. 24 Crema di mais e tapioca da gr. 200 7 7 € 0,95 € 6,65 390110

 n. 25 Allernova in polvere da gr. 400 24 12 € 5,84 € 140,16 390110

 n. 26 Aptamil in polvere HN 25 da gr. 400 8 8 € 3,53 € 28,24 390110

TOTALE € 2.925,78

%

luisanna.perra
Font monospazio
522

luisanna.perra
Font monospazio
17.04.2019



www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

 

    

         AO Brotzu

Segue determinazione n. ___________ del ____________

2. di dare atto che l’importo di € 2.925,78 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501020101 del

Piano dei Conti – di cui l'importo pari a € 1.091,47 - Centro di Costo  S.C. di Pediatria 390110 e

l'importo pari a € 1.834,31 Centro di Costo Cucina Degenti 100022;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del

presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di  autorizzare la  S.C.  Contabilità,  Bilancio  e Controllo  di  Gestione dell’Azienda all’emissione dei

relativi  ordini  di  pagamento,  a  seguito  di  presentazione  dei  giustificativi  recanti  l’attestazione  di

regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti;

5. di dare atto che per il lotto n. 9 si procederà all'espletamento di una nuova procedura di gara.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Dott.ssa Agnese Foddis

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Coll. Amm.vo Dott.ssa Jessica Troncia

Ass.  Amm.vo Giovanni Serra

luisanna.perra
Font monospazio
522

luisanna.perra
Font monospazio
17.04.2019



jessica.troncia
Matita

giovanni.serra
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di fg. 2



giovanni.serra
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 2 di fg. 2

jessica.troncia
Matita



giovanni.serra
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di fg. 2



giovanni.serra
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 2 di fg. 2



giovanni.serra
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 1 di fg. 3



giovanni.serra
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 2 di fg. 3



giovanni.serra
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 3 di fg. 3



Aggiudicatario Lotto Prodotto Quantità Totale 
a Confezione

Importo
unitario

Importo Totale Centro di
Costo

Mellin S.p.A.  n. 1 Barattolo biscotto granulato senza glutine Plasmon gr. 374 240 12 € 1,78 € 427,20 100022

Heinz Italia S.p.A.

 n. 2 Biscotto BI-Aglut gr. 180 42 6 € 2,52 € 105,84 100022

 n. 3 Pasta BI-Aglut – penne – gr. 500 114 6 € 2,84 € 323,76 100022

 n. 4 Pasta BI-Aglut – gemmine – gr. 250 36 12 € 2,34 € 84,24 100022

 n. 5 Fette Tostate BI – Aglut monoporzione da gr. 240 138 6 € 3,99 € 550,62 100022

 n. 6  Non aggiudicato 

 n. 7 Non aggiudicato

 n. 8 Non aggiudicato

 n. 9 Deserto

Mellin S.p.A.

 n. 10 Semolino Plasmon cereali gr. 230 385 7 € 0,89 € 342,65 100022

 n. 11 Latte liquido Mellin 2 da 500 ml 108 12 € 0,68 € 73,44 390110

 n. 12 Latte liquido Mellin 1 da 500 ml 108 12 € 0,72 € 77,76 390110

 n. 13 Latte liquido Aptamil 1 da 500 ml 108 12 € 0,80 € 86,40 390110

 n. 14 Latte liquido Aptamil 2 da 500 ml 108 12 € 1,17 € 126,36 390110

Nestle Italiana

S.p.A.

 n. 15 Latte liquido Nidina 2 da 500 ml 108 12 E 0,65 € 70,20 390110

 n. 16 Latte liquido Nidina 1 da 500 ml 108 12 € 0,84 € 90,72 390110

Heinz Italia S.p.A.
 n. 17 Latte liquido Plasmon Nutri 1 da 500 ml 108 12 € 1,34 € 144,72 390110

 n. 18 Latte liquido Plasmon Nutri 2 da 500 ml 108 12 € 1,12 € 120,96 390110

Mellin S.p.A.
 n. 19 Latte in polvere Neolatte 1 da gr. 700 4 4 € 5,69 € 22,76 390110

 n. 20 Latte in polvere Neolatte 2 da gr. 700 4 4 € 5,29 € 21,16 390110

Heinz Italia S.p.A.
 n. 21 Latte in polvere Nipiol 1 da gr. 800 4 4 € 9,93 € 39,72 390110

 n. 22 Latte in polvere Nipiol 2 da gr. 800 4 4 € 8,98 € 35,92 390110

Mellin S.p.A.

 n. 23 Crema di riso in polvere da gr. 200 7 7 € 0,90 € 6,30 390110

 n. 24 Crema di mais e tapioca da gr. 200 7 7 € 0,95 € 6,65 390110

 n. 25 Allernova in polvere da gr. 400 24 12 € 5,84 € 140,16 390110

 n. 26 Aptamil in polvere HN 25 da gr. 400 8 8 € 3,53 € 28,24 390110

TOTALE € 2.925,78

giovanni.serra
Font monospazio
All. "D" Pag. n. 1 di fg. 1


	D E T E R M I N A

		2019-04-17T09:09:30+0200
	TRONCIA JESSICA


		2019-04-17T10:22:55+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2019-04-17T10:38:50+0200
	FODDIS AGNESE


		2019-04-17T11:46:25+0200
	PRRLNN60H65B354P/6200950005614004.YHK3g+q2kixSVZnpYjy1r0pi/6k=




